ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ШЕРНУР МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫСО СЕРДЕЖ
ЯЛ КУНДЕМ
ДЕПУТАТ – ВЛАК ПОГЫНЫН
РЕШЕНИЙЖЕ
	РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ СЕРДЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ №

 XVI сессия                             	от _____ 2021 года
 IV созыва

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 29.11.2017 г. № 148 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Сердежское сельское поселение», главы администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение», и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Сердежское сельское поселение» и предоставления этих сведений общероссийским и (или) республиканским средствам массовой информации для опубликования»

На основании части 4 статьи 8 Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (в редакции Федерального закона № 259-ФЗ), части 9 статьи 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Собрание депутатов Сердежского сельского поселения р е ш и л о:
1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Сердежское сельское поселение», главы администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение», и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Сердежское сельское поселение» и предоставления этих сведений общероссийским и (или) республиканским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Собрания депутатов от 29 ноября 2017 г. № 148, следующие изменения:
1) подпункт «г» пункта 2 Порядка изложить в новой редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) одну из должностей, указанных в пункте 1 части 1 статьи 2 настоящего Федерального закона  и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Сердежского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов 					    С.В. Чемеков